Onun beş bendden oluşan terciibendi vahdet-i vücûd telakkisini anlatan XII. yüzyılda yazılmış en güzel Farsça tasavvufî şiir kabul edilmektedir (Browne, 1953: IV, 221). *Dîvân*'ından anlaşıldığı üzere Hâtif, ömrünün son yıllarını İsfahân, Kâşân ve Kum şehirlerinde geçirmiş (Hâtif-i İsfahânî, 1378 hş: 19) ve 1198/1784 yılında Kum şehrinde vefat etmiştir (Hidâyet, 1340: VI, 1175).

Terciibent, vezinde aynı, kafiyede farklı birkaç gazelden oluşan şiirdir. Eğer bu gazeller aynı beyitle bağlanırsa terciibent; farklı beyitle birbirine bağlanırsa terkihibent adını alır.

Vahdet-i vücûd mevzusu ve onun açıklanması irfani şiirlerin konularından biri olmuş ve çeşitli kalıplarda açıklanmıştır. Bu kalıplardan biri de terciibend olmuştur. Konusu vahdet-i vücûd olan ve hafif bahrinde terciibend söyleyen şairler Hicri altıncı yüzyıldan Fahreddin-i Irâkî (ö. 688/1289) ile başlamış, Evhadî-yi Merâğî (ö. 738/1338), Hâcû-yi Kirmânî (ö. 753/1352), Selmân-i Sâvecî (ö. 778/1376), Ni'metullâh-i Velî (ö. 834/1431), Câmî (ö. 898/1492), Ehlî-i Şîrâzî (ö. 942/1535) vb. şairlerle Hâtif'e ulaşmış ve ondan sonra da bazı şairlerce devam ettirilmiştir. Hâtif'in terciibendiyle aynı vezinde yani hafif bahrinde yazılmış vahdet konusunu işleyen terciibendler, Hicri yedinci yüzyıldan başlamış ve on ikinci yüzyıla kadar sürmüştür.